REQUERIMENTO Nº              , de 2015
(Do Sr. Edinho Bez)

Requer, nos termos do art. 52, § 6º, do Regimento
Interno, a remessa do Projeto de Lei nº 6726, de
2006 ao Plenário da Câmara dos Deputados.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 6726, de 2006, encontra-se sob análise da Comissão

de Constituição e Justiça e de Cidadania há mais de 40 (quarenta) sessões,

ultrapassando o prazo regimental.

Diante do exposto, solicitamos a remessa ao Plenário da Câmara dos

Deputados nos termos do art. 52, § 6º, do Regimento Interno.

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2015.

Deputado Edinho Bez

PMDB/SC